
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2020 № 33
с.Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского
муниципального образования от 07.10.2019 №79 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на

территории Идолгского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании Устава Идолгского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  приложение  постановления  администрации  Идолгского
муниципального  образования  от  07.10.2019  №79  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на
территории  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области»  (  с  изм.  от  04.12.2019 №121)
следующие изменения:

1)  подп.6  п.2.6.1.  Административного  регламента  «Согласование
переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения  на  территории
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области» изложить в новой редакции: 

«6)  подготовленный  и  оформленный  в  установленном  порядке  проект
переустройства  и  (или)  перепланировки  переустраиваемого  и  (или)
перепланируемого жилого помещения, в случае если переустройство и (или)
перепланировка  помещения  в  многоквартирном  доме  невозможны  без
присоединения  к  данному  помещению  части  общего  имущества  в
многоквартирном  доме,  также  протокол  общего  собрания  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  о  согласии  всех  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  на  такие  переустройства  и  (или)
перепланировку  помещения  в  многоквартирном  доме,  предусмотренном  ч.2



ст.40 Жилищного кодекса Российской Федерации;»; 
2)  абз.1  п.2.12.  Административного  регламента  «Согласование

переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения  на  территории
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области» изложить в новой редакции:

«Для  получения  муниципальной  услуги  заявителю  необходим
подготовленный  и  оформленный  в  установленном  порядке  проект
переустройства  и  (или)  перепланировки  переустраиваемого  и  (или)
перепланируемого  жилого помещения, в случае если переустройство и (или)
перепланировка  помещения  в  многоквартирном  доме  невозможны  без
присоединения  к  данному  помещению  части  общего  имущества  в
многоквартирном  доме,  также  протокол  общего  собрания  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  о  согласии  всех  собственников
помещений  в  многоквартирном  доме  на  такие  переустройства  и  (или)
перепланировку  помещения  в  многоквартирном  доме,  предусмотренном  ч.2
ст.40 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативно- правовых актов.

Глава муниципального образования Д.А.Киселев


